CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 1582/2025

Médico Ginecologista para a USF Parque
São Paulo com Urgencia

A Vereadora Maria Paula, no uso de suas atribuições legais, indica ao Executivo
Municipal, por meio da Secretaria de Saúde a designação de um médico ginecologista para
a Unidade de Saúde da Família (USF) Parque São Paulo.

A falta desse profissional tem gerado atrasos significativos nos atendimentos,
prejudicando a saúde e o bem-estar das mulheres do bairro, que enfrentam dificuldades
para acessar serviços essenciais de prevenção, diagnóstico e tratamento.

Diante da relevância dessa especialidade para a saúde feminina e da necessidade
de garantir um atendimento digno e eficiente à população, solicita-se que sejam adotadas
providências imediatas para suprir essa carência na unidade.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 13 de março de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VN1520FHD1W1NHXN
		2025-03-13T15:16:47-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura